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INNLEDNING 

 

OM VARDØHUS FESTNINGSANLEGG 

Gamle Vardøhus borg eller slott 

 

Forsvarsanlegg av permanent karakter som borger, skanser, fort og festninger har vært og kan 

i enkelte tilfeller fremdeles være viktige elementer i et lands forsvar. Formålet med et 

permanent forsvarsanlegg er å beskytte et punkt, en by, en havn eller et større landområde mot 

et fiendtlig angrep. De eldste forsvarsanleggene i Norge er bygdeborgene, som stort sett antas 

å være fra folkevandringstida. De eldste kildene som omtaler angrep på og forsvar av borger 

er Snorres Kongesager og Kongespeilet (Konungs skuggsjå).  

 

Det er usikkert på hvilket tidspunkt første borg e.l. på Vardøya ble bygd. Islandske annaler 

nevner at erkebiskop ”Jorunder” fra Nidaros i 1307 innviet ei kirke "j" (på) ”varseygiar” (som 

antas å være det eldre navnet på Vardøya). Håkon V var da konge i Norge. Det kan samtidig 

eller som et kombinert byggverk ha blitt reist et forsvarsverk som vern mot russere 

(fyrstedømmet Novgorod) og kareler, kanskje for å ivareta norske interesser også på Kola-

halvøya. Eventuelt er festninga først omtalt i et påbud 1340 til erkebiskopen om å utbedre 

”Tunsbergs hus ok Varghoeya”. ”Hus” betydde da festning, men det står altså ikke 

Vardø”hus” e.l. Det hadde vært krig 1336-1338 mellom Russland og unionslandene Sverige 

og Norge, med fredsslutning i 1339. Senere er ikke festninga nevnt før i 1490, da Didrik 

Pining var lensherre der. Fra da av kalles den Vaardhus eller Vordehus, senere Vardøhus, 

aldri mer Vargøy e.l.. I en anonym (redaktørens?) artikkel i Trondheims-avisa Spegelen for 

17.09.1913 hevdes det at Vardøhus var en misforståelse av det opprinnelige Vargøy-navnet, 

og ”No heiter byen Vaarrøya”. 

 

Det første anlegget kan ha vært av tømmer. Men det harde klimaet, kanskje også angrep og 

manglende vedlikehold, nødvendiggjorde byggverk av stein. I annen halvdel av 1400-tallet 

ble det bygd iallfall murer av stein, og borgen ble utstyrt med kanoner og andre ildvåpen. På 

1500-tallet ble Vardøhus omtalt som en av Norges uovervinnelige festninger. 

 

I enevoldstida (før 1660) var det lensherren til Vardøhus len som selv eller ved fullmektig 

styrte på festninga eller slottet. Som et eksempel kan nevnes at da Pierre Martin de la 

Martinière i 1670 besøkte Vardøhus, noterte han seg at der var en garnison med to kompanier, 

og en person som krevde inn toll av utlendinger som passerte til eller fra Arkhangelsk. 

 

 

Vardøhus (nye) festning   

 

Landetatens Generalkrigskollegium innstilte 7. april 1733 til Kongen på at det skulle bygges 

ei ny festning på Vardø. Forslaget med tilhørende tegning ble approbert av Kongen 13. april 

1733, og i november samme år ble det bestemt at bygginga skulle begynne våren 1734. 

 

Den nye festninga ble ferdig etter planen 27. september 1738. Grunnrisset liknet en åttekantet 

stjerneskanse, slik den også ser ut i dag, ca. 80 m fra spiss til spiss med 4 bastioner og 4 
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tenaljer (utenverk, skanser for å kunne dekke (bestryke) vollgravene til begge sider). I 1770-

åra var festninga utstyrt med 28 kanoner og 120 gevær samt et forsyningsmagasin. 

 

Ved kongelig resolusjon 8. februar 1793 ble det bestemt at festninga skulle nedlegges og 

ammunisjonen sendes til Trondhjem arsenal. Grunnen var dels den forfalne tilstanden som 

gjorde det kostbart å sette i stand og vedlikeholde den, dels mente man at den daværende 

utenrikspolitiske situasjonen ikke gjorde det påkrevet å vedlikeholde den som festning i 

fredstider. Bygningene, unntatt de som ble brukt til magasiner, ble leid ut til et firma fra 

Bergen som brukte dem til innkvartering av hvalfangere. Firmaet ble pålagt å vedlikeholde 

bygningene, men det ble nok ikke overholdt. For da festninga skulle gjenopptas, var den i en 

miserabel stand. Løytnant von Hammer var festningsinspektør i åra 1793 -1800. 

 

Ved kongelig resolusjon 31. mars 1800 ble det besluttet at festninga skulle gjenopprettes. Det 

hadde vist seg at den hadde en oppgave også i fredstid. Etter nedleggelsen hadde nemlig 

russerne herjet ustraffet på Finnmarkskysten. Festningsinspektør von Hammer ble forfremmet 

fra løytnant til kaptein og ansatt som sjef. Vardøhus fikk skyts og garnison på ny. 

 

Personale  

 

Her tas med noen spredte data om dette temaet. Ved (eller litt etter) gjenopprettelsen i 1800 

besto besetninga av en kaptein, som var kommandant og kompanisjef, en premierløytnant, en 

garnisonsauditør, en magasin- og ammunisjonsforvalter, en garnisonsfeltskjær (lege), en 

sersjant, fire underoffiserer, fem konstabler og 20 vervede menige (stridende korporaler, 

stridende menige og musikkinstruktør eller såkalt "spillemand"). Auditør var en militær 

embetsmann med oppgave å arbeide med den militære rettspleie. Kombinasjoner med 

embeter utenom festninga forekom, for eksempel at samme person var auditør og fogd. Hvis 

vi går tilbake til 1741, finner vi at Fogden over ”Findmarken”, Johan Wedege, også var 

materialforvalter ved Vardøhus festning. I 1920 omfattet Vardøhus fem befal, en korporal og 

25 vervede menige. Som garnisonslege ble nå vanligvis anvendt distriktslegen. Dessuten 

hadde festninga noen sivile ansatte som smed, murer, maler og andre håndverkere. 

 

Offiserene på Vardøhus kunne ha spesielle rettigheter og frynsegoder. De fikk gratis 

bjørkeved, kull og inntektene av måseegg, multer, dun og rekved fra Reinøya. Ordninga ble 

innført en gang på 1700-tallet som et tillegg til offiserenes da svært lave faste lønn. Utbyttet 

ble delt mellom kommandanten, løytnanten og doktoren etter fordelingen 7/12, 3/12 og 2/12. 

Senere og fram til i vår tid har kommandanten som eneste offiser hatt hele utbyttet.  

 

Før alminnelig verneplikt i Finnmark ble innført i 1897 ble soldatene hovedsaklig rekruttert 

fra Det Trondhjemske Regiment. Etter den nye ordninga ble det utskrevet menige til festninga 

fra Finnmark og Ofoten. De siste skulle egentlig tjenestegjøre på Ofoten befestninger, men de 

ble aldri fullført (den påtenkte Sildvik stasjon). På Vardøhus festnings rekruttskole ble det 

utdannet og tildelt nytt personale til festninga. Om skoler, se aktuelt sted i arkivlista nedenfor. 

 

Hekser, slaver og kronarbeidere 

 

Vardøhus festning var ikke bare nyttet til rent militære formål eller til residens for lensherrene 

og amtmennene. Med sin fjerntliggende og isolerte beliggenhet var festninga også særlig 

egnet som fengsel. 
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I 15-1600-årene ble snesevis av kvinner og enkelte menn ført til "Vardøhus slott" og dømt til 

å brennes. Der var også et "Trollkvinnehull" hvor trolig en del "tilståelser" ble torturert fram.  

 

Vardøhus ble fra 1739 av benyttet som forvisningssted for langtidsfanger fra Finnmark Amt, 

som fra 05.09.1787 inkluderte Troms (gikk over fra Nordland amt). Og ved forordning 

06.12.1743 ble det fastsatt at de som var dømt til bøter og ikke kunne betale, skulle etter ny 

resolusjon av amtmannen straffes enten til å sone på vann og brød eller til arbeid på festninga. 

Reskript 01.09.1779 begrenset fangetallet til 12, resten skulle sendes til Trondhjem eller 

Bergenhus festninger. 

 

Forordning 12.07.1799 ga nærmere regler for festningsarbeidet eller kronarbeidet. Det ble 

tydelig skilt mellom slavene og kronarbeiderne, sistnevnte var ikke å anse som forbrytere.  

Kronarbeidere var de som ble sendt til Vardøhus av de forskjellige kommuner fordi de ikke 

kunne/ville betale oppfostringsbidrag til sine utenomekteskapelige barn. Kronarbeidere var 

der bare en sommer, og de arbeidet med å kjøre søppel, hugge ved osv. Om natta var døra til 

deres forlegningsrom forsvarlig låst. En kronarbeider fikk lønn per dag, og kommunen fikk et 

lavere beløp per dag til å bruke til barnets underhold og oppdragelse. 

 

Slavene ble satt til tungarbeid og grovarbeid innenfor festningsområdet, bygningsarbeid eller 

jord- og steinarbeid utenfor festninga. De kunne bli leid ut til å arbeide for privatfolk. De var 

nok aldri særlig mange. I en periode ble de som var dømt for ran eller annen ”uærlig” sak ført 

inn i listene som "uærlige" slaver. Dette gjaldt bl.a. ransmenn og de som var brennemerket 

eller kakstrøket (pisket mens bundet til en påle). Bortsett fra disse ble tyver fremdeles regnet 

som "ærlige" (Bugge, s. 32, jfr 30). En uærlig kunne bli ”ærliggjort”, det måtte skje før 

han/hun kunne benådes (Bugge. s. 100 og 103). Slaveriet på Vardøhus ble nedlagt i 1863 

(reskript 12.09.1863). Fangene ble overført til Trondhjem Festnings Strafanstalt og lokalene 

overgikk til militær bruk.  

 

Organisasjon og organisasjonsendringer 

 

Vardøhus festning hørte før 1685 under et festningsartilleri som ikke hadde noen fastsatt 

organisasjon. I  løpet av 1684-1685 ble artilleriet i Danmark-Norge organisert som en  

våpengren fordelt på tre korps. Det norske artillerikorps ble opprettet 24. juni 1685 og hadde 

egen freds- og krigsorganisasjon, egen sjef, egne tjenestereglementer og egne uniformer. 

Festningene i Nord-Norge hørte regionalt under Det Trondhjemske Kompani.  

 

Ved kgl. forordning 1763  ble Det norske artillerikorps slått sammen med Det holstenske og 

Det danske artillerikorps til et nytt korps, kalt Det kongelige artillerikorps under en sjef med  

standkvarter i København. De tre tidligere selvstendige korpsene skulle heretter bli benevnt 

detasjementer. Det norske Artillerie-Detasjementet bestod av fem festningskompanier (dette 

navnet besto ennå i 1918) slik at Vardøhus festning hørte under 14. gevorbne (vervete) 

kompani, med standkvarter i Trondhjem. Ved kong Christian Fredriks ordre 26. mai 1814 ble 

14. gevorbne kompani endret til 5. gevorbne kompani. Også det hadde et detasjement (som 

kan betegne en spesialstyrke utskilt fra hovedstyrken) til Vardøhus festning. 

 

Det norske Artillerie-Detasjement ble endret til Den norske Artilleribrigade 8. juni 1803. Fra 

1. januar 1818 ble Den norske Artilleribrigade endret til Den kgl. norske Artilleribrigade og 

delt i to korps: Feltartilleriet og Festnings- og beleiringsartilleriet. Det sistnevnte avga 

detasjement bla. til Vardøhus (fra Trondhjem). 
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Ved ei ny forsvarsordning 1. januar 1889 (kgl. res. 6. juni 1887) forsvant ordet "kongelige" 

fra alle navn på avdelinger og institusjoner i Hæren. Artilleriet bestod av Feltartilleriet, 

Festnings- og bergartilleriet (4. korps) og artilleriets Undervisningsanstalter. Besetninga på 

Vardøhus gikk inn i 4. korps. Fra 1. oktober 1899 ble 4. korps omdannet til Kystartilleriet.  

 

Ved kgl. res. 9. mai 1903 ble det bestemt at Kystartilleriet skulle benevnes 

Festningsartilleriet. Hærordninga 1909 fastslo at Vardøhus befestninger skulle høre under 

Festningsartilleriet som skulle være en del av Hæren.  

 

Fra 1. juli 1934 (forsvarsordning 1933) ble Festningsartilleriet oppløst og erstattet med  

Kystartilleriet som ble lagt under Sjøforsvaret. Alle landets kystfestninger, inkl. Vardøhus,  

skulle stå under Generalinspektøren og sjefen for Kystartilleriet (GISKA), som i  

forvaltningsspørsmål sto direkte under Forsvarsdepartementet. Norskekysten ble delt i tre  

sjøforsvarsdistrikt: 1. Sjøforsvarsdistrikt - fra svenskegrensa til Tananger,  

2. Sjøforsvarsdistrikt - fra Tananger til Dønna og 3. Sjøforsvarsdistrikt - fra Dønna til 

finskegrensa. Sjøforsvarsdistriktssjefen skulle være den operative sjefen for Kystartilleriets 

enheter innen eget kommandodistrikt. Vardøhus lå altså under 3. Sjøforsvarsdistrikt.  

 

I 1940 var festninga trolig den aller siste delen av Norges forsvar som måtte stryke flagget for 

okkupasjonsmakta. 

 

Fra 15. august 1953 ble Kystartilleriet tilbakeført til Hæren. Fra 1. juli 1957 (stortingsvedtak 

3. mai 1957) ble Kystartilleriet tilbakeført til Sjøforvaret og lagt under  

Generalinspektøren for Kystartilleriet (GIKA).  

 

Vardøhus i dag 

 

I moderne tid nådde Vardøhus festning ikke opp i prioritet for utbygging og ble mer sett på 

som en markering av norsk suverenitet i området enn som forsvarsanlegg. Fra 1961 

(Stortingsvedtak  7. november 1960) opphørte festningsorganisasjonen å eksistere. Bortsett 

fra Oscarsborg og Vardøhus, ble festningsnavnene borte. Disse to fikk beholde sitt navn og 

kommandanttitlene. De regionale organene skulle benevnes Sjøforsvarskommando og 

Sjøforsvarsavsnitt. Vardøhus ble underlagt Tromsø Sjøforsvarsavsnitt. Fra 1976 ble de 

regionale benevnelsene Sjøforsvarsavsnitt endret til Sjøforsvarsdistrikter, slik at Tromsø 

Sjøforsvarsavsnitt ble til Tromsø Sjøforsvarsdistrikt. 

 

I dag regnes ikke festninga for å ha noen forsvarsverdi, men den har et militært personell som 

holder vakt. Vardøhus og Trondenes er de eneste militære avdelinger i Nord-Norge med både 

rett og plikt til salutt. 

 

Man har bestemt at i 2007 skal det formelt feires 700-årsjubileum for festninga (jfr 

historikken ovenfor om den gamle festninga). Det er en glede for Statsarkivet i Tromsø å 

kunne framlegge denne arkivkatalogen ferdig til det store jubileumsåret.  
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Kommandanter (etter 1738) 
 

Passow, Carl Albert von   Oberstløytnant  1739 - 1755 (utnevnt 1738) 

With (Huid), Peter Hanson  Major    1755 - 1757 

Rosenkrantz    Premierløytnant (settekomm) 1757 - 1759 

Eckleff, Conrad Henrich  Major (oberst 1779?)  1759 - 1780 

Rosenkrantz, Otto Christian  Major    1780 - 1785 

Segelcke, Hartvig Carl Philip  Major    1786 - 1787 

Gemtze, Hans Friderich  Major    1788 - 1793 

Hammer, Edvard   Kaptein   1800 - 1802 

Trost, Hans Jørgen Jacob von Kaptein   1803 - 1807 

Lehne, Dagfin (Dapine) Andreas Premierløytnant (settekomm)1807 - 1808 

Broch (Brock), Ole Christopher Kaptein   1808 - 1812 

Hiorth, Christian Andreas  Kaptein   1812 - 1815 

Frey, Joen Audensen (Andersen) Kaptein   1815 - 1818 

Pleym, Gottfried   Premierløytnant  1818 - 1823 

Scharffenberg, Hermann Nicolai Premierløytnant  1823 - 1829 

Lykke (Lyche, først Johansen), Haldor Premierløytnant  1829 - 1830 

Hegrem, Eilert   Premierløytnant  1830 - 1832 

Ulfers, Reinert   Premierløytnant  1832 - 1833 

Ross, Petter Heiberg   Premierløytnant  1833 - 1838 

Conradi, Paul Holst   Kaptein   1839 - 1852 

Scharffenberg, Christian Fred. Wilh. Kaptein   1853 - 1858 

Beichmann, Nicolai H.  Kaptein   1859 - 1865 

Borchgrevink, Hans Juell  Premierløytnant  1865 - 1866 

Apenes, J. A. William T.  Kaptein   1866 - 1868 

Schulz, Carl    Kaptein   1868 - 1890 

Lonnevig, V. Graff   Kaptein   1890 - 1894 

Arnesen, Mauric. Cock  Major    1894 - 1914 

Sivertsen, Olav   Kaptein   1914 - 1915 

Holter, Aksel Fredrik   Major    1915 - 1934 

Basilier, Johan B.   Kaptein   1935 - 1940 

Rynning, Ronald Rye   Marinekaptein  (konstituert komm.)  1940 (18/6-9/11) 

- Før Rynning i kortere tid B. Bjerkelund og H. Johansen.  (Nov. 1940 – 1944 div. tyske.) 

Presterud, Erik   Major    1947 - 1955 

Willoch, Herman   Major    1955 - 1957 

Engelien, Lars    Løytnant - settekommandant 1957 - 1959 

Munck, Kjell B.   Major (orlogskaptein)  1959 - 1970 

Toreid, Aksel Jacob   Orlogskaptein   1970 - 1971 

Nordli, Jens R.   Kommandørkaptein  1971 - 1974 

Jakobsen, Per M.   Orlogskaptein   1974 - 1980 

Evensen, Per    Orlogskaptein   1980 - 1987 

Erichsen, Finn Th.   Orlogskaptein   1987 - 1988 

Hallaren, Aslak   Orlogskaptein   1988 - 1991 

Kristiansen, Svein H.   Orlogskaptein   1991 - 1993 

Kvien, Rasmus Sindre  Orlogskaptein   1993 - 1999 

Halse, Ivar Olav   Orlogskaptein   1999 - 2003 

Haughom, Lasse   Orlogskaptein   2003 - 2005 

Rognan,Lars Andreas   Orlogskaptein   2005 -  
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Vardøhus festning ble 1661-1738 bestyrt av amtmannen, og før det av lensherren eller dennes 

fullmektig. 
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Moscus AS Forlag 2001. 
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Stortingsmelding nr. 32 for 1945-1946 - om plan for en første reising av Norges forsvar. 

 

Sinding-Larsen, H.: Vardøen. De forskjellige befestningsanlegg frem gjennem tidene.  

Det norske videnskapsakademi i Oslo 1937. 

 

”Spegelen” 17.09.1913, s. 1: Usignert artikkel ”Militær maaltvist. Vardøehuus - Vardøyhus.” 

 

Storm, Gustav: "Anlægget af Vardøhus". I Historisk Tidsskrift, 2. rekke, 4. bind.  

Kristiania 1884. (Side 492.) 

 

Willoch, G. I. (red.): Vardøhus festning 650 år. Jubileumsskrift. Oslo 1960. 

 

Vardøhus verneplan  

------ 

 

Mange takk for opplysninger under ordningsarbeidet går til kommandant Ivar Olaf Halse og 

ikke minst kommandant Lars Andreas Rognan som blant annet har sendt en grundig historikk 

over kommandantene. 

http://www.verneplaner.no/?f=vardohus&id=106704&a=2
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OM ARKIVET TIL VARDØHUS FESTNING 

 

Mesteparten av arkivet til Vardøhus festning ble overført fra Statsarkivet i Trondheim til 

Statsarkivkontoret i Tromsø (SAKT) i 1983. I 1986 sendte Statsarkivet i Trondheim en liten 

rest av festningsarkivet til SAKT. Overføringa omfattet fem dokumenter som Vardø bys 

jubileumskomité av 1939 hadde fått utlånt. Disse sakene var ikke blitt levert tilbake til 

festninga på grunn av okkupasjonen, men oppbevart sammen med arkivet til 

jubileumskomitéen i Norges Bank i Vardø. Våren 2008 avleverte festninga to esker med ruller 

fra 1900-tallet. 

 

Arkivet til Vardøhus festning inneholder saker fra 1731 (pluss kopi av en fra 1694) til 1940. 

Festninga var midlertidig nedlagt 8. februar 1793 - 31. mars 1800, men løytnant von Hammer 

hadde som oppgave å være inspektør der, så litt arkivmateriale finnes også fra den perioden. 

Arkivsaker fra festninga etter 9. april 1940 skal oppbevares i Riksarkivet, men noen få unntak 

forekommer, f. eks. har kommandantens kassabok 1914-1918 noen innførsler fra 1946. 

 

I tillegg til selve festningas eller kommandantens arkiv fantes det til tider egne arkivsaker for 

underliggende organer ved festninga. Dette gjelder iallfall for auditøren, materialforvalteren, 

samt garnisonsløytnanten og  regnskapsføreren (de to siste i kombinasjon). Dels er 

arkivsakene sammenblandet med øvrige journalsaker og regnskapsdokumenter. Ei 

tilbakeføring til eventuell opprinnelig ordning lot seg vanskelig gjøre ved arbeidet i 2003-04. 

 

Tidligere var deler av Vardøhus festnings arkiv fra før 1940 sikkerhetsgradert: Etterretnings- 

og sikkerhetssaker, uroligheter i Forsvaret, samt kommandantkopibok og -brevjournal. I 1986 

nedgraderte Tromsø Sjøforsvarsdistrikt sakene slik at de ble tilgjengelige for allment innsyn. 

 

Symbolet --- over et løpenummer viser at materialet ligger i ei arkiveske. Symbolet ... over et 

løpenummer viser at materialet er innpakket. Det øvrige er frittstående protokoller. 

 

Arkivet utgjør 26,4 hyllemeter. 

 

 

Statsarkivet i Tromsø, per juli 2008. 

 

 

Tor L. Larsen, førstekonsulent
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ARKIVET 

KOPIBØKER 

 

Kopibøker, ordinære 
 

--- 

1 1792 - 1801     Til 18. september 1801. 2 hefter 

19.07.1802 - 04.01.1809  Autorisert 28.01.1808. 2 notathefter 1806-07 ilagt 

22.08.1805 - 27.07.1807  Brevkonsepter av Trost (løse, innen stive permer) 

 23.12.1808 - 09.08.1811  ”Copie-Bog” for Hiorth. Mest mottatte sirkulærer  

 04.01.1809 - 13.12.1809 

 14.01.1810 - 17.01.1811 

 20.02.1811 - 28.12.1812  (Brock og Hiorth) 

 15.07.1812 - 28.12.1812  Konsepter 

--- 

2 06.02.1813 - 08.08.1817 

 06.02.1813 - 30.06.1815  Konsepter 

05.08.1817 - 16.09.1822   

11.10.1822 - 20.04.1826 

 26.11.1825 - 22.06.1827  ”No. 3 Correspondanse-Bog”. Privat segl bakerst. 

--- 

3 20.04.1826 - 29.08.1828 

 15.09.1828 - 31.12.1830 

 12.01.1831 - 19.06.1834   

 01.07.1834 - 13.08.1836 

 14.08.1836 - 06.08.1839              

 08.08.1839 - 04.12.1840 

4 06.11.1840 - 31.12.1844  Med register. Autorisert 31.10.1840  

5 18.01.1845 - 11.03.1848  M/reg. Aut. 01.01.45. [Mangler mars 1848-do.51] 

6 23.03.1851 - 14.09.1859  Autorisert 23.03.1851  

7 01.10.1859 - 10.01.1864 

8 20.01.1864 - 27.12.1869 

9 02.01.1870 - 24.12.1884  [Mangler 1885 - 31.05.1886] Løse dokumenter. 

10 01.06.1886 - 16.12.1891  Påbegynt som Proviantregnskap 1873-1881/82. 

11 01.01.1892 - 04.03.1901  Autorisert 08.07.1891. Løse dokum. om Reinøya. 

12 04.03.1901 - 20.07.1904  Autorisert 28 01.1901  

13 21.07.1904 - 05.08.1907  Autorisert 22.12.1903  

14 06.08.1907 - 18.01.1912  Autorisert 17.12.1902  

15 20.01.1912 - 22.05.1915   

16 05.01.1915 - 12.07.1915  Presskopibok. Med register 

17 12.07.1915 - 20.06.1916  Presskopibok. Med register 

18 20.06.1916 - 04.04.1917  Presskopibok. Med register 

19 04.04.1917 - 21.11.1917  Presskopibok. Med register 

20 21.11.1917 - 06.07.1918  Presskopibok. Med register 

--- 

21 30.06.1918 - 09.11.1918  Presskopibok. Med register 

22 10.02.1919 - 06.11.1919  Presskopibok. Med register 

23 05.11.1919 - 01.05.1920  Presskopibok. Med register 
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24 01.05.1920 - 07.01.1921  Presskopibok. Med register 

25 07.01.1921 - 01.10.1921  Presskopibok. Med register 

26 01.10.1921 - 23.06.1922  Presskopibok. Med register 

27 23.06.1922 - 26.04.1923  Presskopibok. Med register 

28 26.04.1923 - 04.02.1924  Presskopibok. Med register 

29 04.02.1924 - 30.09.1924  Presskopibok. Med register 

30 30.09.1924 - 15.07.1925  Presskopibok. Med register  

31 15.07.1925 - 12.07.1926  Presskopibok. Med register 

32 15.07.1926 - 27.06.1927  Presskopibok. Med register 

33 27.06.1927 - 11.07.1928  Presskopibok. Med register 

34 30.06.1928 - 28.09.1929  Presskopibok. Med register 

35 30.09.1929 - 13.06.1931  Presskopibok. Med register 

36 23.02.1931 - 07.07.1932  Presskopibok. Med register 

 

Hemmelige kopibøker 

 

Disse kopibokene har vært betegnet "hemmelige kopibøker". De ligger i esker hvor man også 

finner en kopi av brev fra Tromsø Sjøforsvarsdistrikt om nedgradering av høyt graderte 

dokumenter angående Vardøhus festning, stemplet 18.02.1985.  

 

--- 

37 30.01.1915 - 02.12.1916  Presskopibok. Med register 

 06.12.1916 - 16.09.1926  Presskopibok. Med register 

--- 

38 22.09.1926 - 09.10.1928  Presskopibok. Merket ”H III”. Med register 

 11.10.1928 - 22.06.1932  Presskopibok. Merket ”H IV”. 

 

Kopibøker intendanten / garnisonløytnanten / regnskapsføreren 

 

39 18.01.1883 - 04.01.1887  Også brevjournal. 

02.06.1854 - 27.08.1855  Innlagt: Strandebarmske kompanis proviantering  

mens forlagt på Vardøhus (også innkomne brev). 

40 05.01.1887 - 31.08.1912  Også for Rekruttskolen 10.-14.01.1915  

--- 

41 18.07.1925 -  31.07.1926  Presskopibok. Med register  

 17.03.1927 - 14.01.1929  Fra s. 491 - benyttet av fordelingsunderoffiser /  

sersjant  Sverre Martinsen 

20.04.1926 - 30.06.1927  Presskopibok                                                                                                                                                                          

42 30.06.1927 - 25.10.1929  Presskopibok. Med register. Løse sider. 

43 06.11.1929 - 21.04.1931  Presskopibok. Med register 

44 08.04.1931 - 31.12.1931  Presskopibok. Med register 

45 31.12.1931 - 21.07.1932  Presskopibok. Med register 

 

Kopibøker, ingeniørdetasjementet eller ingeniørassistenten 

 

46 10.10.1881 – 11.10.1884  Også brevjournal. 

47 05.04.1885 - 06.12. 1898 Også brevjournal. 2 løse dok., 1 tom konvolutt. 
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48 01.01.1899 - 23.01.1905 Autorisert 01.11.1898   

BREVJOURNALER 
 

 

Journaler, ordinære 
 

49 1803 - 1819 30/6   (Sirkulærer 1808.1811, se blant kopibøkene.) 

 1819  7/7 - 1834  31/7 

 1834 20/1 - 1840 31/12  Saknr. 41/1834 – 161/1840 

50 06.02.1841 - 16.06.1883  Nr. 1/1841 - 26/1883.  Autorisert 04.01.1841. 

    Løse ark. [Mangler for årene 1884 - 1885] 

51 01.05.1886 - 31.12.1891  1/86 -  165/91. Også regnskapsbok 01.01.1874-  

12.04.1876, ”Memorial”, fortløpende utgifter. 

52 02.01.1892 - 06.11.1897  1/1892 - 243/1897.   Autorisert 08.07.1891  

53 06.11.1897 - 11.03.1901  244/1897 - 93/1901.   Autorisert 24.09.1896   

54 11.03.1901 - 08.06.1903  94/1901 - 319/1903.   Autorisert 28.01.1901   

55 08.06.1903 - 16.01.1905  320/1903 - 21/1905.   Autorisert 02.01.1901  

56 16.01.1905 - 20.09.1906  22/1905 - 501/1906 

57 20.09.1906 - 22.07.1908  502/1906 - 313/1908 

58 21.07.1908 - 27.09.1910  314/1908 - 345/1910 

59 27.09.1910 - 31.05.1914  346/1910 - 268/1914.    Autorisert 27.09.1910  

60 02.06.1914 - 03.03.1916  269/1914 - 190/1916.    Autorisert 02.06.1914  

61 03.03.1916 - 15.09.1917  270/1916 - 1118/1917 

62 15.09.1917 - 07.09.1918  1119/1917 - 1425/1918 

63 09.09.1918 - 21.04.1920  1426/1918 - 240/1920 

64 21.04.1920 - 17.04.1922  241/1920 - 229/1922 

65 03.04.1922 - 19.04.1924  230/1922 - 267/1924 

66 19.04.1924 - 19.03.1925  263/1924 - 244/1925    (overlapper med forrige) 

67 20.03.1925 - 05.12.1925  245/1925 - 1077/1925 

68 07.12.1925 - 19.08.1926  1078/1925 - 857/1926 

69 20.08.1926 - 12.07.1927  858/1926 - 638/1927 

70 12.07.1927 - 31.07.1928  639/1927 - 619/1928 

71 02.08.1928 - 12.08.1929  620/1928 - 675/1929 

72 14.08.1929 - 11.09.1930  676/1929 - 842/1930 

73 12.09.1930 - 14.03.1932  843/1930 - 177/1932 

74 14.03.1932 - 04.07.1933  178/1932 - 410/1933 

75 10.07.1933 - 21.09.1934  411/1933 - 592/1934 

76 24.09.1934 - 20.12.1937  593/1934 - 352/1937 

77 20.12.1937 - 29.04.1940  353/1937 - 312/1940 

--- 

78 30.04.1940 - 25.09.1940  313/1940 - 454/1940    [Jfr. neste.] 

 

Hemmelige brevjournaler 

 

Journalene er merket "hemmelige journaler". De ligger i eske hvor man også finner en kopi av 

brev fra Tromsø Sjøforsvarsdistrikt om nedgradering av høyt graderte dokumenter angående 

Vardøhus festning, stemplet 18.02.1986.  

 

--- 



 VARDØHUS FESTNING 1731-1940  

 

14 

79 19.04.1915 - 08.10.1937  Tre protokoller. 

Brevjournaler, garnisonsløytnanten /rekruttskolen 

 

Garnisonsløytnanten var også regnskapsfører. Tidligere førte kvartermesteren tøyhusregnskap 

med mere, det ble ført av C. Falsen per 1883.  

 

0 18.01.1883 - 04.01.1887   Se lnr. 39! Også kopibok (gjelder også 1854-5)  

80 28.01.1887 - 13.01.1915  7/1887 - 3/1915. For Rekruttskolen 12.-13.01.15. 

 

Brevjournaler, ingeniørdetasjementet eller ingeniørassistenten 

 

0 10.10.1881 - 11.10.1884  Også kopibok.   Se løpenr. 46! 

0 05.04.1885 - 06.12. 1898  Også kopibok.   Se løpenr. 47! 

--- 

81 01.01.1899 - 18.11.1904   

 

 

Journal m.m. (arkivprotokoll) over mottatte generelle skriv o.l. 

 

82 1901 - 1938  Mrk. I. Autorisert 31.12.1901. Gjelder mottak og avgang av  

administrative bestemmelser, regler, reglementer, tabeller, 

veiledninger o.l.  1 løst kladdeark (fra 1921 el. senere) 

 

 

 

 

KORRESPONDANSE OG SAKSDOKUMENTER  

 

Journal- og regnskapssaker (dels med mannskapsruller og andre lister 

Også auditør-arkivsaker. (For regnskapssaker etter 1830: se og under REGNSKAP nedenfor.) 

 

 

--- 

83 1731 - 1746 

--- 

84 1747 - 1752 

--- 

85 1753 - 1758   

--- 

86 1758 - 1761 

--- 

87 1761 - 1763 

--- 
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88 1763 - 1765  1765: Bare regnskapshefter.   

--- 

89 1765 - 1766 

--- 

90 1767 - 1769  Det meste går til 1768. Fremst et legg om et husbygg 1768-1769 

--- 

91 1769 - 1770 

--- 

92 1771    

--- 

93 1772 - 1773  1773: Bare regnskap 

--- 

94 1773 - 1774   

--- 

95 1774 - 1776  1774: Bare regnskap.  

--- 

96 1776 - 1779  1776: Bare regnskap.     

--- 

97 1780 - 1783   

--- 

98 1784 - 1785 

--- 

99 1786 - 1787  1787: Bare regnskap. 

--- 

100 1787 - 1789   

--- 

101 1790 - 1791   

--- 

102 1792 - 1793  Regnskapssaker 

 1792 - 1798  Journalsaker (festningsinspeksjonen). Regnskap 1792-93 bak. 

 1795 - 1802  Dokumenter funnet i von Hammers dødsbo. Med liste. 

 1800 - 1801  (Oppstart ved von Hammers bestalling 23.05.1800.) 

--- 

103 1801 - 1803  1802: Inkl. stedlig kommisjon til å undersøke festningas tilstand 

--- 

104 1803 - 1804  1803: Journalsakene (regnskapssakene er i forrige eske). 

--- 

105 1804 - 1805  1804: Bare regnskap. 

--- 

106 1805 - 1806  1805: Bare regnskap. 1806: Også syke- og visitasjonslister 

--- 

107 1807   (Sykelister og auditør-papirer blant regnskapssakene.) 

--- 

108 1808              (Ammunisjons- og materialregnskap 1808-10: se neste eske.) 

--- 

109 1808 -1810  Ammunisjons- og materialregnskap. (Dubl. i neste legg) 

1810 Journalsakene. 

--- 

110 1811 

--- 

111 1810 -1812  Journal- og regnskapssaker 1812. Med lønningsliste 1810-1812 
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--- 

112 1813 -1814  Med kgl. æresoppreisning en slave. Med ”...Norges Grundlov”. 

--- 

113 1812 - 1815  1814: Regnskapssaker, sykelister, auditørpapirer. 

1815: Regnskap, m/lønningsbøker 1812-1815. Diverse dokum. 

 

--- 

114 1815 - 1816  1815: Journalsaker. Blant regnskap også auditørens auksjoner  

--- 

115 1816 

--- 

116 1817 

--- 

117 1818 - 1819 

--- 

118 1819 - 1820  1819: Bare regnskap  

--- 

119 1821 - 1822   

--- 

120 1823 - 1824  1824: J.nr 1-130  

--- 

121 1824 -1825  1824: J.nr. 131-209. Også regnskap og sirkulærer. 

--- 

122 1825 - 1826  

--- 

123 1827 - 1828  1828: Saknr. 1-105  

--- 

124 1828 - 1830  1828: Saknr. 106-151, m/r.skap. 1830:Snr. 1-110, div, inkl segl 

--- 

125 1830 - 1832  1830: Saknr. 111-154. Også regnskap. 

--- 

126 1832 - 1833  1832: Regnskapssakene. 

--- 

127 1833 - 1834  1833: Regnskapssakene.  

--- 

128 1835 - 1836 

--- 

129 1837 - 1839   

--- 

130 1839 - 1840  1839: Regnskapssaker og dokumenter. 

--- 

131 1841 - 1842 

--- 

132 1842 - 1844  På 1843 slave Mikkel Henriksens skyldbok 1843-1849 

--- 

133 1845 - 1846 

--- 

134 1847 - 1854  Regnskap 1847-49. På 1847 fortegnelse kullforbruk 1847-1854 

--- 

135 1850 - 1851  1851: Med lister kronarbeid og håndverker-/privatarbeid 

--- 
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136 1852 - 1853   

--- 

137 1853 - 1854  Bare regnskap og div. fortegnelser. 

--- 

138 1854 - 1855  1855: Separat dimitteringsskriv Andreas Pedersen, Lenvik 

--- 

139 1856 - 1857 

--- 

140 1858 - 1859 

--- 

141 1859 - 1861  1859: Noen journalsaker, samt regnskap. 1861: Regnskap. 

--- 

142 1861 - 1863 

--- 

143 1864 - 1867  1864-1865: Lite regnskapssaker. 1867: 1 privat brev fra Chr. 

Larsen om kommandants (-ens?) sønns mulighet å bli tambur. 

--- 

144 1868 - 1870   

--- 

145 1871 - 1873  1871: Med Plan Vardø Byes Borgerskole, februar 1871 

--- 

146 1874 - 1877 

 1873 - 1878  Korrespondanse-arkiv regnskapsfører/garnisonsløytnant. 

--- 

147 1878 - 1883  1883: Et privatbrev fremst, fra Oskar til Karl. 

--- 

148 1884 - 1887  Her også måneds- og andre rapporter. 

--- 

149 1888 - 1891  Som forrige. 1888: Med troskapserklæringer. 

--- 

150 1892 - 1893   

--- 

151 1894 - 1895  1895: Blant regnskapssakene også egg-regnskap 

--- 

152 1896 - 1899     

--- 

153 1899 - 1901 

--- 

154 1901 - 1903  1903: Nr. 2-200 

--- 

155 1903 - 1905  1903: Nr. 201 og ut. 1905: Nr. 1-300. 

--- 

156 1905 - 1906  1905: Nr. 301 og ut. 1906: Også kullutleverings-oppgaver. 

--- 

157 1907 - 1908  Nr. 552/08 er tilgangsliste utskrevet mannskap fra 01.05.1909 

--- 

158 1909 - 1911 

--- 

159 1912 - 1914  

--- 

160 1915   Med katalog over årets ”julelitteratur”. 
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--- 

161 1915  - 1916  1916 m/1 rulleblad o. a. personpapirer 

--- 

162 1916 - 1917  På 1917 er henlagt særlegg om undertøyvask, julen, komager. 

--- 

163 1917 

--- 

164 1918   Med eget legg om Tromsø Dampvaskeri 1917-1918 

--- 

165 1918 - 1919 

--- 

166 1919 - 1920 

--- 

167 1920 - 1922  1922: Med sak overtredelse mot Reinøyas fredning.  

--- 

168 1922 - 1923 

--- 

169 1923 - 1925   

--- 

170 1926 - 1927 

--- 

171 1928 - 1930  1929: Med ”Ad den menige styrke kontra innbeordre...” 

--- 

172 1930 - 1932 

--- 

173 1933 - 1935 

--- 

174 1935 - 1938  1938: Januar-september + Diverse. 

--- 

175 1938 -1939  1938: Oktober-desember 

 1939 - 1940  ”Diverse meldinger”. Til 27.07.1940. 

 

 

Lover, forordninger og lignende 

--- 

176 1800 - 1827 

--- 

177 1827 – 1840 

 

Armébefalinger, sirkulærer, reglementer, skoleplaner (Krigsskolens) 

--- 

178 1808 - 1810  Bare sirkulærer 

--- 

179 1820 - 1849 

--- 

180 1850 - 1889   

Kunngjøringer, instrukser, reglementer, uttalelser om forsvarsordning 
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0 (180) 1813 - 1814   Kunngjøringer, kongebrev ved unionsoppløsningen 

1836 - 1883   Instrukser (1836-1875 samt 1883) 

1909 - 1926   Regler og skriv ang. meldinger og rapporter o.l.  

1924 - 1933   Uttalelser om forsvarsordning (m/St. prp. 57/1931) 

 1934 - 1939   Instrukser m.m. Reglement for administrasjonen i krig 

     Med j.nr. 492/34, 235/35, 196/37 og 606/39. 

     Fremst: Liste instrukser per 15.04.1936. 

 

ORDREBØKER 

 

Ordrebøker, ordinære 
 

Med avskrifter av ordrer fra høyere militære styresmakter som Forsvarsdepartementet. Både 

generelle ordrer, rundskriv, reglement, armébefalinger og ordrer som bare gjelder Vardøhus f.  

 

181 14.11.1869 - 17.03.1880  Også journal, regnskapsførerens?,   

         januar 1865 - september 1865 

182 16.06.1891 - 31.10.1912  ”Ordrebok I”. Autorisert 08.07.1891. 

183 14.01.1913 - 27.05.1924  ”Ordrebok II”. Med register.  

184 17.07.1924 - 15.08.1932  ”Ordrebok III”. 

 

Ordrebøker, kommandanten 

 

185 13.12.1926 - 18.05.1933   

186 18.05.1933 - 15.09.1939 

 

Ordrebøker, regnskapsføreren 

 

187 09.01.1915 - 26.08.1931 Fremst: Provianteringsregnskap 15.10.-31.12.1914.  

Bakfra i boken er det skriv fra distriktsintendanten ved 6. 

divisjon i Harstad 28.11.1919 - 01.11.1922. 

Ordrebøker (mobiliseringsordrebøker,  hemmelige) 

 

188 06.04.1915 - 13.12.1927 Mrk. "hemmelig". Ilagt 2 ark liste over hemmelig arkiv. 

 
 
AUDITØRARKIVSAKER (dokumenter finnes også i øvrige serier) 
--- 

189 1805 - 1808  Kopibok, med løse dokumenter 

 1808 - 1815  Kopibok 

 1771 - 1817  Diverse auditør-arkivsaker 

 1810   Auksjon over tønner m.m. 

1807 - 1808  Arkivliste auditørens arkiv 
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STYRKELISTER, RULLER OVER BEFAL, BETJENING OG SLAVER, 
PERSONMAPPER, SKIFTER, TJENESTE- OG PRESTEATTESTER, 
ANSETTELSES- OG SYKDOMSSAKER O.A. PERSONALFORHOLD 

 

Styrkelister  

 

Lister over styrkene på Vardøhus. De nyere, fra 1880-tallet av, er ikke navnelister og er ei 

liste pr dag med diverse påtegninger bakpå. (Se også blant journalsakene, og lønningslister.) 

 

--- 

190 1818 - 1826   Listehefter over mannskap 

--- 

191 1883 - 1886     

--- 

192 1886 - 1888     

--- 

193 1888 - 1891     

--- 

194 1892 - 1897  Ingen fra 1895-1896.      

--- 

195 1898 - 1900     

--- 

196 1901 - 1902     

--- 

197 1902 - 1906     

--- 

198 1906 - 1908 

--- 

199 1908 - 1910 

--- 

200 1910 - 1915 

--- 

201 1915 - 1922  Ingen fra 1918-1921. 

 

Ruller, rulleblad (løse ark), slavelister, innkalling, loddtrekning, fordeling 

(Noen av sluttårene for ruller er cirka, de er ikke sikkert fastslått. Jfr. også eldre journalsaker.) 

 

--- 

202 1780 - 1792  Ruller over befal og menige. 

1781 - 1792  Ruller eller lister over slaver. 

 1804 - 1824  ”Stambog” over befal, menige og slaver (slavene innført bakfra). 

 1821 - 1843  ”Stambog” befal, menige. Slaver 1821-29 bakfra. Aut. 1.6.1821. 

 1834 - 1863  Signalementsrulle slaver. Autorisert 05.02.1840.  

(Jf lister i "stambøker" befal/menige 1804-1843.) 

1859 - 1935  Rulleblad. (For Ofoten og Narvik se (også) andre legg.) 

--- 

203 1861   Regler (trykksak, m/eksempler) for rulleføring i Armeen. 

1868 - 1899  Rulle befal, menige (også spillemenn). Begynt 01.08.1868. 
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 1892 - 1899  Rulle (hefte) befal, underbefal og spillemenn, menige  

1891 - 1917  Rulle menige stridende, og ikke-stri. Mest årsklassene 1905-17.  

      Går tilbake til 1891 fremst. Fra bl.a. 1896 også bakerst. 

1900 - 1910  Rulleblad. Gjenparter rulle menige stridende, ikkestrid.. Ilegg. 

 1900 - 1931  Rulle befal, spillemenn, håndverkere. Autorisert 01.01.1900.  

1901 - 1930  Rulle ”gevorbne” eller "stadig tjenstgjørende menige".  

Årsklassene 1901-19(..?). Autorisert 01.01.01.  

--- 

204 1901 - 1934  Rulle ”nationale” menige årsklassene 1901-1913 (stridende og  

ikke-stridende). Autorisert 19.02.01.  

1901 - 1915  Rulle Vardøhus festnings ”nationale styrke” (permitterte, uøvde,  

savnede, avgang og tilgang). Autorisert 23.08.1901  

 1915 - 1923  Rulleblad og noen ruller befal og menige, Ofoten befestninger 

 1917 - 1919  Rulleblad befal og menige, Narvikdetasjementet 

 1917 -1920  Rapporter fra fordelingene. Med diverse dokumenter. 

 1918   Fordelinger (5. festningskompani-dokumenter) 

--- 

205 1915 - 1938  Rulle årsklasse 1915. Menige (stridende, ikke-str.) To brev  

innlagt. Approbert des. 1914. 

1916 - 1932  Rulle fastlønnete underbefalingsmenn og spillemenn. Med reg. 

1917 - 1929  Dokumenter om korporal/sersjant Max W. Hahn 

 1917 - 1940  Rulle menige (stridende, ikke-stridende). Approbert des. 1916 

 1918 - 1941  Rulle menige (stridende, ikke-strid.). Appr. des. 1917/jan. 1918 

 1936 - 1943  Rulle underbefal/korporaler. Sidene 1-66 mangler. 

--- 

391 1912 - 1931  Rulle forhenværende garnisonerende menige  

 1912 - 1925  Rulle forhenv. Garnisonerende menige Ofoten befestninger. 

     Ilagt 2 rulleblad og noen andre dokumenter. 

 1916 - 1939  Rulle årsklasse 1916 Ofoten befestninger (3 hefter). 1 ilagt dok. 

 1916 - 1939  Rulle årsklasse 1916. Ilagt noen rulleblad årsklassene 1908,  

1913 og 1916, og noen dokumenter 1937-1939. 

 1919 - 1940  Rulle årsklassene 1919 og 1920 

 1921 - 1940  Rulle årsklasse 1921 

 1922 - 1940  Rulle årsklasse 1922  

 1923 - 1940  Rulle årsklasse 1923 

 1923 - 1928  Ekstrarulle Ofoten befestninger. Ilagt 2 rulleblad 1917 og 1920  

og 2 brev 1927-1928. 

 1923 - 1930  Ekstrarulle. Også påtegnet ”Narvikdetachementet. 16”. Ilagt er 2  

legg om savnete/etterlyste 1927-1928. 

 1924 - 1940  Rulle årsklasse 1924 

 1925 - 1940  Rulle årsklasse 1925 

 1926 - 1940  Rulle årsklasse 1926 

--- 

392 1927 - 1940  Rulle årsklasse 1927 

 1928 - 1940  Rulle årsklasse 1928 

1929 Rulle årsklasse 1929. Påtegna ”Utgår”. 4 menige tjent 1925-30. 

1929 - 1940  Rulle årsklasse 1929 

1930 - 1940  Rulle årsklasse 1930. Også med ”Skoleelever”. 

1931 - 1940  Rulle årsklassene 1931-1932.  

1934 - 1940  Ruller årsklassene 1934-1940 (7 hefter). 1933 mangler. 

1940 Foreløpig rulle over mobiliserte mannskaper. KLAUSUL. pga.  
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notater om helse og andre personlige forhold. 

---  

206 1923 - 1940  Utskriving, rulleføring 

 1925 - 1932  Loddtrekning, innkallingslister og -dokumenter 

 1928 - 1939  Innkallinger,  svarkort og fritakssøknader 

 1929   Diverse dokumenter og rulleblad, årsklasse 1929  

1928 - 1930  Ikke-stridende menige - tjenestegjøring og utskriving 

 1934   Ikke-stridende menige som skal møte til tjeneste 

 

Kommandorusteprotokoller for befal (også om syke) 

 

207 01.03.1903 - 31.10.1910 

208 01.11.1910 - 30.11.1914  Med liste sivilansatte 1911. 

 

Listebøker over diverse, deriblant personale og slaver 

 

Dels med avgangslister, vakt- og tjenesteopplysninger, lister over innkomne ordrer, edslister, 

slavers signalementer og ”conduite”, nasjonslister, inventarkassasjoner, skytelister, 

sykeutgifter, lønninger, proviant, mundering, ammunisjonsbeholdninger, rapporter, m.m. 

Mrk. ”Listebog” fra 1869 av (I, II osv.).   Sivile ansatte 1911, se protokoll lnr. 208. 

 

--- 

209 01.01.1825 - 30.06.1840  2 protokoller 

210 31.07.1840 - 30.09.1851  Autorisert 30.06.1840 

--- 

211 31.10.1851 - 31.12.1869  Autorisert 01.11.1851 

 27.09.1869 - 28.08.1892   Med lister skyting og inventarkassasjon. 

212 09.08.1891 - 23.10.1903  Med rapporter. 

213 26.10.1903 - 21.09.1908  Autorisert 23.10.1903 

214 22.09.1908 - 31.03.1913  Autorisert 21.09.1908 

215 20.05.1913 - 30.06.1920         Med eiendomsoppgaver. Autor. 20.05.1913. 

 

Ansettelsesforhold, verving, lønn, ferie, permisjon, pensjon m.m. 

 

--- 

216 1890 - 1905  Dok. om korporal og trompeter Mostads oppfostringsbidrag. 

1900 - 1930  Lønnstillegg, familietillegg, skyss- og kostgodtgjørelse,  

håndverkerlønninger, vakansetillegg. 

1905 - 1935  Kokk(ekone) - kontrakter, instrukser (se også "VAKT"osv.) 

1915 - 1918  Ferie, permisjon, fribefordring, felttjenestetill., vintertill. m.m. 

1918 Fribefordring nøytralitetsvern, befalsavlønning  (5. festn.komp) 

1920 - 1939  Understøttelse av trengende (fhv. artillerister og enker) 

1920 - 1939  Pensjonssaker 

1934 - 1940  Permisjoner o. l. (med rulleblad Angel Korn. Schjelderup) 

--- 

217 1919 - 1929  Vervet mannskap  
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 1921   Vervet mannskap, garnisonavdeling 

 1922 - 1940  Lønnsforhold m.m. (nr. 6 P. Øien og 22 P. Leirvik) 

 

 

Militære skifter 

 

--- 

218 1741 - 1817  Skifteprotokoller (hefter) og -dokumenter 

 1803 - 1805  Skifteattester m.m. fra Vardø bys jurisdiksjon 

--- 

219 1802 - 1815  Skiftedokumenter. Kommandant Hammers dødsbo har  

     papirer fra 1797 av. Med dødsliste 1811 (mange døde). 

 

Sykesaker, sanitetsforhold, lege-/feltskjærsaker 

 

--- 

220 1744 - 1767  Feltskjærinstrukser e. l.  

 1915 - 1923  Hygiene, sanitetsmateriell 

 1915 - 1939  Legetjeneste, legebolig (også ad Distr.legen i Vardø) 

 1915 - 1935  Sykesaker 

--- 

221 1920 - 1935  Syke- og sanitetssaker 

 

Tjeneste- og presteattester 

 

--- 

222 1815 - 1836   Tjeneste-, preste- og legeattester 

1847 - 1894   Preste- og koppeattester, rodesedler, lydighetsløfte, m.m. 

1843 - 1876   Attester, bidragsresolusjon 

 

REGNSKAP, MATERIELL, INVENTAR 

Hovedbøker 

 

223 1873 - 1879   Med register 

 

Kassabøker, kommandanten 

 

224 04.02.1857 - 29.03.1874 Med løst notat på år 1872. 

225 01.01.1873 - 31.12.1889 

226 30.09.1889 - 30.05.1892 

227 01.04.1892 - 20.05.1894 

228 01.04.1894 - 29.06.1901 

229 29.06.1901 - 28.02.1907 

230 28.02.1907 - 30.06.1914 
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231 30.06.1914 - 31.03.1918 NB: Også noen innførsler fra 1946. 

--- 

232 01.04.1918 - 27.09.1926 [Dårlig perm, mangler sider] 

 01.07.1929 - 23.19.1938 

 

 
Kassabøker, kassakommisjonen 
 

---  

233 01.07.1833 - 07.03.1870 Bak regnskap 1833 1/7 - 1859 2/8. Ilagt 2 kvitt. 1872. 

 

Kontobøker 

--- 

234 01.01.1873 - 30.06.1879 For 1874-1876 jfr. brevjournal lnr. 51. 

 30.06.1879 - 20.12.1901 [Dårlig perm] 

 

Kontobøker (kommandanten til 1908, så regnskapsføreren/kvartermesterens) 

 

235 1892 - 1903  Med register. Autorisert 01.04.1892 

236 1903 - 1908  Med register. Autorisert 20.06.1894 

237 1908 - 1912  Skjema 30. Med register. "Konto-Protokoll Regnskapsføreren."  

Autorisert for kvartermesteren (ingen dato). 2 løse ark bakerst. 

238 1917 - 1919/20 Skjema 28. [Mangler ss 1-25b og 171-200.]  

Begynner juli 1917. 2 ark fra 1930 ad 1917-1919. 

239 1919/20 - 1921/22 Med register. 

 

Lønningsbøker 

 

240 01.01.1835 - 31.12.1865 

 

Munderingsprotokoller / undermunderingsbøker per person (jfr regnskapsdok.) 

 

241 1874 - 1883  Fra januar 1874 til juni 1883. 

242 1883 - 1895  Juli 1883 til juni 1895. M/løse lister m.m. ("Undermund…bok".) 

243 1892 - 1916  Per person kun 1902-1903. Dels kladd. Ellers annen type enn de  

øvrige, ført på emner, ikke personer. Kalt "Undermundering". 

244 1895 - 1903  "Undermundering" 

245 1903 - 1926  "Undermundering". Med register. 

 

Rekvisisjonsprotokoller 

 

246 1854 - 1886  Merka I. Innlagt løst ark fra 1864. 

247 1887 - 1910  Merka II. 

248 1891   Ubenytta skjemaprotokoll, autorisert 08.07.1891. 
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Rekvisisjonsprotokoller på proviant under øvelser, kvartermesteren 
(19.06.1902 var første gang naturalforpleining anvendtes til den nasjonale styrke på V.hus) 

 

249 1902 - 1914  Påtrykt ”for Kvartermesteren”. Innlagt 2 håndskrevne tabeller. 

    Autorisert Kristiania 08.07.1891 (til bruk for hvem er utelatt). 

 

Regnskaps- og budsjettdokumenter, dels inventarlister, lønningsbøker m.m.  

 

Se også blant journalsakene (både før og etter begynnelsesåret for nedenstående serie). 

 

--- 

250 1815 - 1833  Regnskap, m/ kassabøker (hefter), likvidasjonsbøker 1819-1825, 

 lønningshefter, ammunisjons- og materialregnskap. Noe defekt. 

--- 

251 1831    Regnskap 

 1831 - 1834  Lønningsbok  

 1839   Brenselsfordeling 

1832 - 1850  Undermundering (klær) til mannskap 

1839 - 1847  Slaveklær, utleverte - 

 1840 - 1862  Slavekasse, regnskap ad slaveri 

--- 

252 1845 - 1849  Ammunisjonsregnskap 

 1847 - 1859  Kassaregnskap. Mangler: 1850-1852, 1858  

 1852   Revisjonsantegnelser 

--- 

253 1860 - 1870  Regnskap. 1861, -3, 1866-9, dels -70: se J.nals. 

 1864 - 1865  Steinkullutleverings-fortegnelser 

1875   Kasseregnskap. Munderingsutgifter 

 1876 - 1880  Materialregnskap 

--- 

254 1880 - 1891  Material- og inventarregnskap 

 1881 - 1895  Tøyhusregnskap (ammunisjon og inventar) 

 1885 - 1887  Bilag kasseregnskap 

1896   Bilag inventar til den nye gamme (av lyskontoen) 

1899 - 1900  Bilag inventarieregnskap 

1902 - 1916  Undermunderings-lister (ingen fra 1910), og noen -saker 

--- 

255 1882 - 1932  Munderingsregnskap (kalt ”Undermundering” før 1918/19) 

1895 - 1906  Tøyhusregnskap 

 1890 - 1900  Regnskap ingeniørdetachementet 

1895 - 1912  "Til Observation" for r.sk.fører/garnisonsløytnant. (Sirkulærer,  

mannskap som skylder ”Rettighed” til prest, kirkesanger og 

lensmann 1899, utbetalte ”lyspenge” til funksjonærer 1912.) 

--- 

256 1904 - 1927  Kronarbeidspenger. (Kvartalslister per artillerist.) 

 1915 - 1918  Regnskap og regninger ad nøytralitetsvern og mobiliserte 

 1922   Tjenesteruste vakt, kokk og patrulje (kun datoer) 

--- 

257 1900 - 1939  Regnskap, ingeniørdetachementet 
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 1908 - 1910  Kvartalsregnskap (6 hefter, alle ”Bilag No. 1”) 

 1914 - 1923  Proviant- og kjøkkenregnskap. Mest journalsaker ad det. Også  

legg om ”Ekstraforpleining i julen”, ”Margarin”, ”Vareindkjøp”, 

”Forskjellige skr. ang. regnskapsvæsenet”, ”Mottatt fra 

Magasinet”, beholdningsoppgaver, div. ang. poteter. 

--- 

258 1905 - 1923  Dokumenter ad proviantregnskap 

 1914 - 1922  Brødbaking 

1918 - 1924  Varebøker inn- og utgående proviant 

--- 

259 1924 - 1935  Proviant- og kjøkkenregnskap (dels m/varebøker) 

 1932 - 1934  Varebøker inn- og utgående proviant 

--- 

260 1900 - 1940  Rekvisisjoner og kvitteringer (til 30/6 1940) 

--- 

261 1883 - 1940  Brensel. (Ikke for åra 1885-1915.) 

1918 - 1921  Budsjettforslag 

1933 - 1934  Budsjettuttalelser, 1934 ad fremtidig vervet styrke 

1938 - 1940  Budsjettproposisjoner o.l. 

1925 - 1926  Inventarlister over armatur 

 1916 - 1919  Regnskap lønn og naturalforpleining 

1914 - 1926  Skrivekonto, øvingskto, inventarkto, musikkassen 

--- 

262 1913 - 1915  Sandregnskap, salg av sand fra festningsandtak  

 1916   Pusserapporter 

 1916 - 1917  Solgt bekledning 

 1918 - 1920  Tøymønstringsrapporter, verdiliste m. m. om bekledning 

1920 - 1928  Regnskap, ført på skjema nr. 33 - avløst av nr. 8. 

1933 - 1937  Regnskapssaker 

1924 - 1934  Soldaters reisegodtgjørelse (ikke personnavn) 

 1921 - 1939  Revisjon. (Desisjoner) 

 

Antegnelsesprotokoller (revisjon av regnskap) 

 

263 23.08.1901 - 05.04.1927 Autorisert Vardøhus 23.08.1901 

264 05.04.1927 - mars 1939 Merka "2", er for inventar. 

265 29.07.1931 - 27.10.1933 For kvartalsregnskap 

 

Protokoller over budsjettforslag 

 

266 31.03.1890 - 30.06.1927 Noen små kladdelapper inni. 

 

 

Likvidasjonsprotokoller,  for lønn og solgte varer, til de enkelte 

 

--- 
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267 1825 - 1829       M/løse lister utlev. proviant offiserer, betjenter, kompani og slaver. 

 1830 - 1841  Med 3 løse dokumenter 1806-1812. 

--- 

268 1842 - 1855  Autorisert 04.01.1842 

--- 

269 1855 - 1873  Aut. 31.12.1855.  

1873 - 1875  Bakfra er ført: Vare- og inventarlister, utleverte varer,  

likvidasjoner og utskrifter fra auksjonsprotokoll Vadsø By. 

 

Fiskeregnskaper 

  

--- 

270 1887 - 1897  For ”Pilen”, ”Ytteren”, Havfruen” og ”Fløiten” 

1901 - 1909  For "Bjarne" (kun 1901), ”Havfruen”, Ytteren”, ”Pilen” og (fra  

1902) ”L´Orange” (protokoll) 

Petroleum-, bensin- og olje m.m. 

 

0 1917 - 1918  I eske lnr. 270. Rasjonering av petroleum, bensin og olje  

0 1931   I lnr. 270. Artikler for motordrift, belysn,, brensel, oppvarming 

Materialregnskapsprotokoller 

 

271 1880 - 1884  V. festnings ingeniørdetachement. Beholdning sist per 01.07.83. 

272 1883 - 1893  V. festnings ingeniørdetachement 

273 1897 - 1902  V. festnings ingeniørvesen. Beholdning sist per 01.04.1901. 

 

Proviantregnskap og lignende 

 

--- 

274 1827 - 1848  Fortegnelser over behov for proviant og materialer (mundering) 

275 1847 - 1856  Protokoll, ført per person 

 

Forrådshovedbøker, proviant 

 

... 

276 18.10.1914 - 31.03.1919 5 store hefter 

 

 

Materiell og utstyr 

 

--- 

277 1900 - 1901   Materialregnskap, med 9 bilag 

1905 - 1939   Våpenteknisk materiell, private geværer 

 1918 - 1939   Anskaffelser av motorkjøretøyer, båt, motorer 
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 1915 - 1916   Hærens utstyr 

 1916 - 1918   Redskap 

 1918    Tjære 

 1926 - 1939   Festningens hest 

 1933 - 1934   Materiell og frakt av materiell 

--- 

278 1915 - 1929   Intendanturmønstringer, -fortegnelser, m.m. 

1932, 1936   Intendanturmønstringer 

 

   

"Materialfortegnelse", regnskap over reparasjonsmaterialer eller -deler 

 

279 1906 - 1938  M/reg. Ilagt liste materialoppgjør 1926 + 4 dok. fra 1939. 

 

 

Kommisjonsbesiktelser ved varemottak, over hus og inventar, m.m. 

 

--- 

280 1825 - 1845   Dokumenter, om bygninger og inventar 

21.06.1841 - 14.10.1857 (To hefter.) 

281 10.12.1857 - 15.12.1895  

282 30.09.1891 - 16.11.1920 Kun for materiell. Autorisert 08.07.1891 

283 15.12.1895 - 03.01.1907 Merka II. Autorisert 01.12.1895. 

284 1907 - 1918   Autorisert 25.05.1901 

285 1916 - 1926 

286 1926 - 1939   Merka III.  5 løse ark.  

 

  

Anbudsprotokoller, forhandlingsprot. ved åpning og avgjørelse av anbud 

 

287 1901 - 1928  Autorisert 25.05.01. Innlagt trykksak med forskrift. 

 

 

Inventarprotokoller og -lister (før 1891, se journalsakene, jf. besiktelser)  

 

--- 

288 1739 - 1765  Etter 1753 kun 1 side, som er fra 1765. Inventarlister.  

289 1891 - 1902  Autorisert 08.07.1891. 

290 1902 - 1906  Med register. Autorisert 09.12.1902. 

291 1906 - 1911  Med register. 

292 1911 - 1915  Med register. 

293 1915 - 1919  Med register. 

294 1919 - 1927  Med register. 

295 1927 - 1936  Med register. 
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Protokoller over skytevåpen 

 

296 1886 - 1924  "Skyts-rulle". Kanoner og mitraljøser. Anmerkninger fra  

1941. Inneholder våpenrulle 1908 [hefte], og 2 løse ark. 

297 1901 - 1902  Håndvåpen, ammunisjonsforbruk. 

 

 

Inventarprotokoller, tøyhuset eller arsenalet 

 

Tøyhuset, det samme som arsenalet, er lager for våpenteknisk materiell og ammunisjon. 

  

298 1906 - 1918  Med register. 

299 1919 - 1927  Med register. 

300 1927 - 1932  Med register. Går til 01.07.1932.  

301 1937 - 1939  Med register. 

 

 

Inventarprotokoller, bekledning, med mere 

 

302 1932 - 1940  "Forbrugsprotokoll", til 1938. M/register. Løse dok. bl.a.1940. 

303 1936 - 1940  Prot. går til 1939. M/register. Løse dok. om diverse, også 1940. 

 

EIENDOMSFORHOLD OG LIGNENDE 

Kjøp, salg, avståelser m.m. av bygninger eller grunnstykker, dels m/kart og riss 

 

--- 

304 1694    Avskrift fra ”Matricul Beschrifuelse.." fra 1694  

1875 - 1939   Byens og statens havnevesens anlegg i Engelsvika 

1881    Brev om kart 1847 og 1880 

 1899 - 1938   Reinøya [under Journalsaker se iallfall 1922] 

 1905    Kart over forslag til regulering av ”Bødkergt. m. o.” 

1911 Vanninnlegg 

1916 - 1939   Salg el. grunnavståelse til kommunen m.fl.   

 1918    Dyrkning på militæretatens jordeiendommer 

 1919 - 1922   Skjønnskommisjoner Tromsø stift 

 1919 - 1921   Ervervelse av grunn på Skagen og Vårberget 

1920 - 1935   Salg av grunn 

1921 - 1925   Radiostasjon på Vardøyhus 

1921 - 1939   Persfjord: Utslåtter i -,  vei til – (m/grunneiererklæring) 

1927 - 1931   Idrettsplass 

1931 - 1935   Telegrafkabel. Tollvesen-tomt. 

 1931 - 1936   Regulering av Vardø by (m/avskr. skjøte fra 1919)  

 1938    Målebrev 01.07., gr. mot mnr. 65, 108, 280, 308, 309 

--- 

305 1867    Kontrakt m/A. N. Brodtkorb om leie nøsttomt (sak 1895) 
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 1875    Oppmerking av engslåtter i Persfjord (utgående brev) 

 1885 -1887    ”Inventarium" for Ingeniørdetasjementet =  

    bygningsbeskrivelser (m/henvisn. til et festningskart) 

 1890 - 1913   Supplementsbeskrivelse (endringer av bygninger) med  

oppl. tilbake til 1887 (Ingeniørdetasjementet) 

 1891 - 1904   Ingeniørdetasjementets regnskap  

 1899 - 1913   Ingeniørdetasjements-saker (m/riss i 1899-1907-legg) 

 ----   - 1912   Fortegnelse ovner og komfyrer (fra ?? til minst 1912) 

 1914 - 1919   Skytebaner (gevær-). M/diverse kart og tegninger. 

1931 Fortegnelse over verdien av statseiendommer (med  

   verdiliste også per 1911 og 1929) 

 

 

VAKT, REKOGNOSERING OG LIGNENDE   

Vaktprotokoller, vaktjournaler 

 

--- 

306 01.01.1742 - 01.01.1743 [Mangler for årene 1743 - 1752]  

 01.01.1753 - 01.01.1754  

 01.01.1754 - 01.01.1755 [Mangler for perioden 1755 - sept.1760] 

 03.10.1760 - 10.07.1761 [Mangler for perioden aug. 1761 - jan. 1763] 

 10.02.1763 - 01.07.1764 

 01.07.1764 - 11.10.1765 

 11.10.1765 - 31.12.1766 

 01.01.1767 - 25.07.1768          Autorisert 01.01.1767. 

 26.07.1768 - 24.04.1770  Autorisert 26.07.68. [Mai 1770-sept.-73 mangler] 

 01.10.1773 - 06.11.1774 

--- 

307 06.11.1774 - 29.10.1776 

 30.10.1776 - 11.09.1778  [Mangler for perioden okt. 1779 - mars 1780] 

 06.04.1780 - 23.03.1782 

 23.03.1782 - 25.04.1784 

 26.04.1784 - 28.04.1786 

 29.04.1786 - 03.02.1788  (Pent omslag.) 

 04.02.1788 - 08.06.1789 

 09.06.1789 - 26.06.1790 

 27.06.1790 - 17.02.1792 

 18.02.1792 - 06.01.1793 

 07.01.1793 - 18.07.1793  [Mangler for perioden aug. 1794 - juli 1828] 

--- 

308 22.08.1829 - 27.08.1831  [Sept. 1831 - april 1836: Se neste løpenr.] 

 1829 - 1840    Instrukser og ordrer (bakfra i samme hefte, 11 s.) 

 02.12.1836 - 30.12.1838  

309 27.08.1829 - 21.04.1836 

310 01.01.1839 - 13.11.1840 

311 14.11.1840 - 09.02.1849  Autorisert 11.11.1840 

312 09.02.1849 - 07.03.1855  Rablerier på siste side, bl.a. på finsk. 

--- 
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313 07.03.1855 - 21.12.1873  [Mangler sider, mangler mars-juli og des.1856.]  

1 hefte, og 1 protokoll autorisert  22.05.1856. 

314 01.10.1891 - 01.02.1896  [Mangler for perioden 1874 - sept. 1891.] 

315 02.02.1896 - 24.11.1898 

316 25.11.1898 - 04.02.1903 

317 05.02.1903 - 05.04.1906  Autorisert 05.02.1903 

318 06.04.1906 - 06.02.1909  Autorisert 03.04.1906 

319 07.02.1909 - 01.04.1912  Autorisert 07.02.1909 

320 02.04.1912 - 25.11.1914  Autorisert 01.04.1912 

321 25.11.1914 - 17.05.1915  Autorisert 25.11.1914 

322 17.05.1915 - 06.12.1915   

323 06.12.1915 - 13.06.1916 

324 13.06.1916 - 21.12.1916 

325 21.12.1916 - 25.06.1917  [Andre halvår 1917 mangler.] 

326 02.01.1918 - 08.07.1918 

327 08.07.1918 - 19.02.1919 

328 19.02.1919 - 24.11.1919 

329 24.11.1919 - 09.08.1920 

330 09.08.1920 - 06.04.1921 

331 06.04.1921 - 30.11.1921  [Mangler perioden des. 1921 - sept. 1922] 

332 21.09.1922 - 16.07.1923  [Mangler perioden aug. 1923 - april 1924] 

333 09.05.1924 - 09.02.1925  [Mangler perioden mars 1925 - juni 1928] 

334 29.06.1928 - 04.04.1929  [Mangler perioden april 1929 - mars 1940] 

335 13.04.1940 - 27.07.1940  Løse dokumenter om perioden 08.06.-13.06. 

 

 

Parolejournaler (fra 1832/1847 av med diverse innhold og løse dokumenter) 

 

--- 

336 01.09.1762 - 28.06.1765  Med løse dokumenter 1767-1769. 

29.06.1765 - 18.07.1793  3 hefter.  

 18.09.1804 - 31.12.1806  3 hefter. 

01.01.1807 - 31.12.1810 

01.01.1811 - 31.12.1816   

--- 

337 01.01.1817 - 05.12.1857  4 protokoller. [Mangler for årene 1858 - 1896] 

338 01.01.1897 - 31.05.1908  Autorisert 01.01.1897 

339 01.06.1908 - 04.08.1917  Autorisert 01.06.1908. Med register 

 

Vaktforhold, rekognosering, 1900-tallet 

 

--- 

340 1909 - 1914    Rekognoseringer, dels Reinøya. Med kart. 

1914 Brev om ”Kommandoplass-sjøkart” - ad bl.a.  

minelegging 

1915 - 1916    Dagsrapporter fra vakter. Permisjonskort 1916. 

--- 

341 1917 - 1918    Dagsrapporter fra vakter 

--- 
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342 1919 - 1920    Dagsrapporter fra vakter. Dagsedler 1919.  

Forslag til styrkens anvendelse 1920. 

--- 

343 1921 - 1923    Dagsrapporter fra vakter 

--- 

344 1924 - 1925    Dagsrapporter fra vakter 

--- 

345 1926 - 1927    Dagsrapporter fra vakter 

---  

346 1914 - 1935    Instrukser, vakt-, post-, også kokk- (i samlehefte) 

 1933 - 1934    Vaktinstrukser 

1930     Dagsrapporter fra vakter 

 1938     Forbudt område 

 1938     Sivile luftvern 

 1938     Vakthytte i Sandviken, flytting til Svineviken  

 1939     Kystvakten 

 1940     Vakthytte på Vårberget  

  

Nøytralitetsvern (1914-1920 og 1939-1940) 

 

--- 

347 1914 - 1919    Nøytralitetsvakten. Til 04.01.1919. 

 1915 - 1920    Nøytralitetsvernet 

 1916 - 1917    N.-frammøte, forhold til sanitet og lege m.m. 

 1939 - 1940    Nøytralitetsvernet 

 

 

ARBEIDS-  OG ANDRE GENERELLE RAPPORTER  

 

Arbeidsrapporter 

--- 

348 1891 - 1894  Liste per måned med 2-3 hovedsysler notert. 

1900 - 1909  Noen ”generalrapporter”. 

 

Måneds-, kvartals- og halvårsrapporter, årsmeldinger 

 

--- 

349 1915 - 1926  Månedsrapporter, Vardøhus. Mange løse dok., inkl. rulleblad. 

--- 

350 1915 - 1926  Månedsrapporter, Ofoten befestninger. Mange løse  

dokumenter. [Mangler for år 1920] 

 1930   Månedsrapporter, Narvikdetasjementet 

--- 

351 1927 - 1930  Kvartalsrapporter, Vardøhus. 
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 1927 - 1930  Kvartalsrapporter, Ofoten befestninger 

 1927 - 1928  Kvartalsrapporter, Narvikdetasjementet. Mange løse dokum. 

--- 

352 1914 - 1929  Halvårsrapporter til 1922. Årsmeldinger samme type 1923-29. 

     På 1914 gjenparter av styrkelister. 

 1931 - 1932  Halvårsrapporter. Mange løse dokumenter. 

 
 
Arbeids- og generalrapportbøker, ingeniørdetasjementet 
 

 

353 1887 - 1900  Ilagt rapport for budsjettåret 1885/1886. 

354 1900 - 1908 

355 1908 - 1915  Mrk. IV, for V.hus festning. (Skjema 72) 

 

 

 

REGIMENTSSAMLINGER, MOBILISERING, ØVELSER, REKRUTT-OG 
ANDRE SKOLER,  M. M. 

 

Øvelsesjournaler (for rekruttskolen og for regimentet) 

 

356 21.06.1901 - 09.04.1915 Autorisert 20.06.1901. Ilagt 2 skriv 22.04.1915. 

357 10.04.1915 - 19.11.1918 "Regimentsamlinger". 

358 02.05.1916 - 15.09.1926 (For rekruttskolen.) 
 

Vardøhus festnings skole. Soldatakademi. Befalsskolen i Harstad.  

 

Fra 1890 hadde Festningsartilleriet en overkonstabelskole - senere kalt korporalskole - på 

Vardø, i 1930 avløst av ”V… festnings skole” (overtok bøker fra korporalskolen). Fra skolen 

ble elever rekruttert til underoffisersskoler. Skolen hadde også 1-årig forberedelseskurs for 6. 

divisjons befalsskole i Harstad (nå Befalsskole for infanteriet i Nord-Norge). 

Soldatakademi var ei ordning noen år med foredrag, filmer og lysbilder for soldatene. 

--- 

359 1890 - 1907  Overkonstabelskole - månedslister, eksamener, fravær 

 1908 - 1916  Garnisonsskole - månedslister, eksamener, fravær 

 1917 - 1930  Korporalskole - månedslister og fravær 

 1917 - 1932  Korporal-/festningsskolen - eksamener 

 1931    Handelsskolenes skriftlige eksamensoppgaver 

--- 

360 1887 - 1934  Korrespondanse, saksdokumenter, m.m. 

1892   Besvarelser ved overkonstabel-eksamen  

1935 - 1939  Skolesaker 

--- 

361 1914 - 1921  Trompeterutdannelse (utskrevne trompeterer) 

1915 - 1930  Korporalskole 
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 1918   Befalselever 

1930   Søknader til og korrespondanse om den nye skolen 

 1918  -1932  Eksamenssaker, besvarelser og oppgaver 

--- 

362 1918   Befalselever 

 1918 - 1923  Soldatakademi 

 1921 - 1930  Karakterlister m.m. 

 1930   Opptaksprøver 

 1930 - 1931  Planer og programmer 

 1932   Eksamensbesvarelser i bokføring 

--- 

363 1930 - 1931  Aspiranter 

 1932 - 1934  Forespørsler om opptak på skolen 

 1933 - 1934  Tre artilleristsøknader opptak befalsskole Harstad 

 

 

Rekruttskolen, bataljon- og regimentssamlinger, rapporter skyteøvelser m.m. 

(I 1914 bataljons-, ellers kalt regimentssamlinger.) 

 

--- 

364 1901 - 1915  Fra 1914-1915 kun diverse dokumenter rekruttskolen 

--- 

365 1915 - 1917  På 1916 også frammøtesvarkort. 1917 også Ofoten befestninger 

    På 1917 også div. dokumenter om befalskurs. 

--- 

366 1917 - 1921  Div. om innkalling, frammøte, befalsøvelser, regimentsamlinger 

--- 

367 1912 - 1925  Opptjening av forsømt tjeneste, utsettelser og uteblivelser e.l. 

1921 - 1926  Ekserserrapporter, våpenøvelser, reisegodtgjørelser, program. 

1926 Kommandantens inspeksjon av rekruttskolen   

--- 

368 1914 - 1917  Med div. rapporter om Rekruttskolen 1914 og 1917 (bilag fra  

1913). Skytelister artilleriet 1914. Div. utsettelsessøknader 1915. 

 1915 - 1923  Div.skriv, sirkulærer: Rekrutter av fremmed nasjonalitet.  

Soldatforeninger med forsvarsfiendtlige formål. Edsavleggelse. 

"Opsætningsmønstring" - til opplesing ved mønstring. 

"Påminnelse". "Ord til rekrutten." Utmerkelsestegn (1918). 

 1924 - 1926  Rekrutt-uttrekning o.l. 

--- 

369 1900 - 1905  Skuddlister  

1908 - 1926  Skyterapporter, med observasjoner 1922 feltbatteri v/Oscarsborg 

1908 - 1916  Kruttprøver 

1911 - 1917  Feltøvelser. ”Garnisonens øvelser” 1911 og 1913 er rapporter  

om skyteøvelser under rekruttskolen. 

 1914 - 1921  Geværskyting. Revolverskyting. 

 1914 - 1924  Håndgranater - rapporter og instrukser, m.m.   

1918   Sirkulærer om våpenøvelser 

1920 - 1939  Våpenmønstringer, m.m. 1 rulleblad fremst. 

1920-tallet?  Skytebøker per person, uten årstall 
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Krigsoppsetningsplaner, mobilisering 

 

--- 

370 1899 - 1910 Mobilisering, mobiliseringsoppgjør 

 1912 - 1918 Mobilisering, forsyninger (ad mobil.). Med hustegninger 

1914 - 1920 Mobilisering og evakuering 

--- 

371 1919 - 1922 Mobiliseringsoppgjør 

 1920  Mobiliseringsbeholdning av brensel 

 1925 - 1926 Evakuering ved mobilis., med beholdningsoppgaver firmaer i Vardø. 

--- 

372 1927 - 1930 Krigsoppsetningsplaner 

 1927 - 1933 Mobilisering, Narvikdetasjementet 

 1937 - 1938 Kystfestningenes mobilisering, oppsetning av nøytralitetsvern 

 1930 - 1932 Krigsspill 

 1932 - 1937 Materiellbehov 1932 v/mobilisering. Mobiliseringsoppgjør 1935-1937 

 1939 - 1940 Søknader om utsettelse med frammøte ved mobilisering de årene 

 

Legevisitasjonprotokoller 

 

373 1914 - 1926 Autorisert 02.06.1914 av Vardøhus kommandantskap.  

22.06.1914  undertegna av ekstraordinær bedømmelses-kommisjon. 

Ellers mest V. rekruttkommisjon, dels V. rekruttskole. 5 løse dokum. 

 

ETTERRETNING, SIKKERHET, SAMBAND OG KOMMUNIKASJON  

 

Bl.a. etterretnings- og sikkerhetssaker er merket "hemmelige saker". De er i de tre siste av de 

følgende eskene, med kopi av brev fra Tromsø Sjøforsvarsdistrikt om nedgradering av høyt 

graderte dokumenter, stemplet 18.02.1985. Tre spesielle sakslegg fra andre esker er tilføyd. 

 

--- 

374 1905 - 1906  Signalregler 

 1914 - 1920  Kontroll av post- og telegramtrafikk  

1930 - 1940  Signalregister, signalvesen, telefoner 

--- 

375 1914 - 1918  Organisert etterretningstjeneste 

 1915 - 1917  Reglementer og bestemmelser om mobilisering og postkontroll 

 1915 - 1919  Etterretningsvesen 

 1916 - 1919  Etterretnings- og sikkerhetssaker 

 1916   Rapporter fra militærattasjeen i London 

--- 

376 1915 - 1917  Minefaren (fra annen eske) 

1916 - 1918  Generalstabens hemmelige rapporter 

1917-1918 Luftforsvaret 

            1918                           Sikkerhetsforanstaltninger, lister over personer ”egnede som  



 VARDØHUS FESTNING 1731-1940  

 

36 

                dekkningsavdelinger” 

 1918 - 1919  Urolighetene i Forsvaret 

--- 

377 1919 - 1924  Organisert etterretningstjeneste 

 1922 - 1923  Regler for oppsetning av sikkerhetsvakter 

 1922 - 1928  Div. journalsaker mrk. "hemmelig" (1 i 1922 om kommandorett) 

 1929 - 1930  Krigsoppsetningsplaner, mobilisering 

 1929 - 1932  Hemmelige bøker utlånt fra Marinen, signalisering med Marinen  

(fra annen eske) 

 1929   Samarbeid med sivile myndigheter (fra annen eske) 

 1939 - 1940  Hemmelige arkivsaker ved V. og Agdenes fest., alle tilhører V. 

1940 16.05.-05.06. Rapporter om V. og Agdenes festninger. 

 

JUSTIS-, STRAFFE-, REFSELSESPROTOKOLLER, OG BILAG 

 

Justisprotokoller og bilag 
 

--- 

378 1739 - 1745  Tykt hefte, upaginert. 

 1745 - 1751  "No. 2". Tykt hefte, 186 s. Autorisert 14.09.1745. 

 1762 - 1810  "No. 3". Hefte på 363 sider. Register bak. 

 1810 - 1817  2 hefter, autorisert 24.08.1812 og 15.12.1815 (interims-)  

--- 

379 1817 - 1897  Protokoll. Autorisert 10.01.1817. Ubeskrevet fra s. 124. 

1756 - 1854  Bilag til Vardøhus festnings justisprotokoller 

1842 - 1862  Straffejournal for slaver (hefte). Autorisert 01.01.1842. 

 

Straffe- /refselsesprotokoller og -dokumenter  

--- 

380 1895 - 1905  "Straf-Protokol". Autorisert 06.12.1894. 

 1905 - 1925  "Straf-Journal", refs-prot. 1922--. Til 31.3.25.Bakperm mangler.  

 1923 - 1926  Fra 02.07.23. Refselsesprot. rekruttskolen (løse ark i perm). 

 1925 - 1959  Refselsesprotokoll. NB: KLAUSUL 60 ÅR. 

1905 - 1921  Saksdokumenter i disiplinær- og straffesaker mot mannskap. 

 

Dokumenter i straffesaker mot fanger og utenforstående (opptatt ved andre 
domstoler, jfr også 1842-62 ovenfor under Justisprotokoller m. m.) 

 

--- 

381 1803 - 1827  Også en del andre dokumenter, deriblant benådningsbrev 

--- 

382 1812 - 1829 

--- 

383 1812 - 1837        

--- 

384 1834 - 1845  1844 inneholder en falskmyntnersak m/falske sedler 
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--- 

385  1920 - 1936  Dokumenter om tyverier e. l. begått mot Vardøhus festning 

 

BRANNINSPEKSJONS OG - ØVELSESPROTOKOLLER 

--- 

386 1908 - 1927  Protokoll for Brannvisitasjonskommisjonen.  

 1927 - 1934  Brannøvelser - i samme protokoll. 

 1931 - 1938  Protokoll for brannvisitasjoner 

 1919 - 1939  Diverse papirer om brannforhold. 

 

METEOROLOGISKE OG ASTRONOMISKE MÅLINGER 

 
Meteorologi 
 

--- 

387 1831 - 1833  Hefte, 5 målinger per dag av temperatur, vind- og luftforhold 

388 1905 - 1925  Temperaturbøker 

 

Astronomi: Maximilian Hell 

 

Maximilian Hell var ungarsk astronomiprofessor og jesuitt, ofte titulert ”Pater”. Han var på 

Vardø 1768 - 1769, der han installerte et observatorium for å beregne avstanden fra sola til 

jorda ved hjelp av målinger av når Venus passerte foran sola. En annen jesuitt som var med, 

Johannes Sainovic, undersøkte det samiske språk og fant at det var det samme som ungarsk. 

--- 

0 1768 - 1769  Se i lnr. 387. Brev og notater (5 dokumenter) 

 

 

SKIPSANLØP, EKSPEDISJONER 

 

0 1819 - 1820  Se i lnr 387. Liste innkommende og utgående fartøyer. DEFEKT 

 1921   Se i lnr 387. "Sviatogor"-ekspedisjonen, ledet av Otto Sverdrup 

 

ARKIVLISTER; BOKLISTER; DIVERSE 

 

--- 

389 1756 - 1766  Arkivdesignasjon 

 1761 - 1792  Arkivdesignasjoner  

 1884 ------  Hefte og dokumenter i perm påtegna ”Diverse” og  

”Erindringsliste 1884” 

1932 - 1934  Boklister, biblioteket 

1964 Brev fra Harstad sjøforsvarsavsnitt om overføring av gamle  

årsklasseruller. (Brevet avlevert fra V. festning våren 2008.) 
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ÅRSJUBILÉER 

 

--- 

390 1927 - 1928  Hærens 300-års jubileum 1928, m/bl.a. Nyhetsbladet, Vardø 

1937 - 1939  Vardøhus festnings 200-års jubileum 1939 

 

--------------------------- 

 

Sist benyttede lnr er 392,  pga. tilleggsavlevering av 2 arkivesker våren 2008. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 


